Istituto Nazionale Per Lo Studio e La Cura dei Tumori
IRCCS - Fondazione “G. Pascale”
Via Mariano Semmola 80131 NAPOLI

FAQ1
PRECISAZIONI IN ORDINE Al QUESITI PERVENUTI IN DATA 18.12.2015 - 23.12.2015 ¢
07.01.2016, INERENTI LA PROCEDURA APERTA IN AMBITO UE PER LA
FORNITURA, MEDIANTE CONTRATTO DI SOMMINISTRAZIONE TRIENNALE,

PROROGABILE PER UN ULTERIORE ANNO, DI PRESIDI CHIRURGICI.
LOTTO 1 CIG 6439949E05
LOTTO 2 CIG 64399574A2
LOTTO 3 CIG 6439967CE0
LOTTO 4 CIG 6439972104
LOTTO 5 CIG 6439977523
LOTTO 6 CIG 6439985BBB
LOTTO 7 CIG 6439989F07
LOTTO 8 CIG 64399964D1
LOTTO 9 CIG 6440003A96
LOTTO 10 CIG 6440005C3C
LOTTO 11 CIG 6440009F88
LOTTO 12 CIG 64400132D9
LOTTO 13 CIG 6440017625
LOTTO 14 CIG 6440022A44
LOTTO 15 CIG 6440024BEA
LOTTO 16 CIG 64400300E1
LOTTO 17 CIG 6440035500
LOTTO 18 CIG 64400376A6
LOTTO 19 CIG 644004091F
LOTTO 20 CIG 6440046E11
LOTTO 21 CIG 64400533DB
LOTTO 22 CIG 64400598CD
LOTTO 23 CIG 6440064CEC
LOTTO 24 CIG 6440069110
LOTTO 25 CIG 644007452F
LOTTO 26 CIG 6440080A21
LOTTO 27 CIG 6440085E40
LOTTO 28 CIG 644009240A
LOTTO 29 CIG 6440097829
LOTTO 30 CIG 6440101B75
LOTTO 31 CIG 6440103D1B
LOTTO 32 CIG 6440105EC1
LOTTO 33 CIG 644010813F
LOTTO 34 CIG 64401113B8
LOTTO 35 CIG 6440115704
LOTTO 36 CIG 64401178AA
LOTTO 37 CIG 6440119A50
LOTTO 38 CIG 6440123D9C
LOTTO 39 CIG 64401270ED
LOTTO 40 CIG 6440134682
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Domanda:

Per la riduzione della cauzione, Provvisoria e Definitiva noi siamo in possesso di Certificazione 1SO 13485.
Tale certificazione di qualita non & espressamente citata nell’art. 75, comma 3 D.Lgs 163/2006, ma viene
riconosciuta dalla giurisprudenza e dagli organi statali:

e Considerata un “quid pluris rispetto alla piu generale certificazione UNI EN ISO
9001:2000”dal’ANAC — (ANAC Autorita Nazionale Anticorruzione).

e Accettata dal Ministero delle Infrastrutture: “(...) Riguarda il processo produttivo, si ritiene che la
stessa possa essere considerate come una sottospecie della UNI CEIl 1ISO 9000 e, pertanto, possa
essere accettata ai fini della riduzione della cauzione.”

Accettate la suddetta certificazione per la riduzione della Fidejussione?
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RISPOSTA :

E’ possibile allegare la certificazione ISO 13485 in quanto trattasi di certificazione che attiene ai requisiti
specifici che la norma ISO impone agli operatori economici che operano nel mercato dei dispositivi medici.

Domanda:

In riferimento all'articolo 6 - Termine Perentorio e modalita di presentazione delle offerte, e in
particolare alla documentazione amministrativa da presentare, & possibile redigere le dichiarazioni per le
quali non fornite un modello producendo un modello unico comprensivo sul quale apporre un'unica
firma alla fine dello stesso?

RISPOSTA :

E’ possibile redigere le dichiarazioni per le quali non viene fornito un modello, producendo un modello
unico comprensivo sul quale apporre un'unica firma alla fine dello stesso.

Domanda:

In riferimento all'articolo 10 - Modalita di svolgimento della Gara del Disciplinare di Gara, e in particolare
ai documenti per il controllo dei requisiti di capacita economico-finanziaria e tecnico-amministrativa:

Tali documenti vanno inseriti nella busta A Amministrativa o in una terza busta sigillata dedicata?

RISPOSTA :

| citati documenti vanno inseriti nella busta “A” Amministrativa.

Domanda:

Si chiede se, al fine di dimostrare la solvibilita dell'lImpresa, unitamente alle Referenze Bancarie e
possibile produrre altra documentazione.

RISPOSTA .

Con riferimento alla dimostrazione della capacita economico-finanziaria, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. n.
163/2006, unitamente alle referenze bancarie & possibile produrre copia conforme dei bilanci consuntivi
dell’'lmpresa riferiti all’'ultimo triennio 2012-2013-2014.

Domanda:
A partire da quale momento puo la documentazione di gara pubblicata sulla relativa sezione del sito da
voi indicato, inclusi i chiarimenti alle domande, considerarsi completa e definitiva?

RISPOSTA : si chiarisce che ai sensi dellart. 18 del Disciplinare di gara, eventuali informazioni

complementari e/o chiarimenti sul contenuto della presente gara potranno essere richiesti
all’ Amministrazione formulate in lingua italiana — entro e non oltre le ore 13 del settimo giorno precedente
il termine di scadenza per la presentazione dell’offerta.

Domanda:
Si chiede di confermare in via ufficiale che i punti x) e z) dell’Allegato A1 non sono vincolanti e possono
essere barrati.

RISPOSTA :

Si precisa che il punto y) dell’Allegato A1 non é vincolante e puo essere barrato, considerato che trattasi
di una gara d’appalto avente ad oggetto una mera fornitura in somministrazione di presidi chirurgici da
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aggiudicare al prezzo pil basso previa verifica di conformita tecnica per la quale non € richiesto nel
Disciplinare di gara un sopralluogo obbligatorio presso I'Ente.

Viceversa i punti x) e z) dell’Allegato Al, in quanto prescrizioni vincolanti, richiedono I'assunzione di un
idoneo impegno da parte della ditta partecipante alla gara d’appalto.

Pagina 3 di 3



